
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUS PINI 
Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice Univoco UFGOCA 

Tel. 070/9784033 –  Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it  – caic88400r@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini  Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi  snc Guspini  Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 
Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 0709353115 

http://istitutocomprensivoguspini.edu.it/ 
 

1 
 

All’Albo Pretorio 
Al Sito web 
Agli Atti  
                             S E D E          

 
 
Oggetto:  Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute richiesta di 

offerta (RDO) sul MEPA n. 2352511 per la fornitura di attrezzature informatiche e arredi  
per l’attuazione del progetto PON FESR “Ambiente Digit@le 3.0” 
Codice identificativo 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-19  - CUP J22G18000070006 - CIG  
Z892935E26 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTE    le disposizioni impartite dal Codice degli appalti di cui al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
 
VISTE   le linee guida ANAC n. 4/2016 riguardante “le procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
 
VISTO il Regolamento di istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia 

approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
 





 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUS PINI 
Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice Univoco UFGOCA 

Tel. 070/9784033 –  Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it  – caic88400r@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini  Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi  snc Guspini  Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 
Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 0709353115 

http://istitutocomprensivoguspini.edu.it/ 
 

2 
 

 
VISTO   l’Avviso pubblico prot. 9911 del 20/04/2018 - FESR - Ambienti Digitali per la didattica 

integrata con gli Arredi Scolastici (10.8.1.A6-FSC-SA-2018-19); 
 
VISTE   le delibere  del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 
VISTA    la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n AOODGEFID/ 32508 del 17.12.2018 con la quale veniva 

comunicata l’autorizzazione del Progetto “Ambiente digitale 3.0”  presentato da questo Istituto 
nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

 
VISTI gli atti relativi alla gara avviata nel MEPA per la fornitura di attrezzature informatiche e arredi 

per la realizzazione del progetto PON FESR “Ambiente Digit@le 3.0” Codice identificativo 
10.8.1.A6-FSC-SA-2018-19  - CUP J22G18000070006 - CIG Z892935E26, disciplinare di 
gara prot. n. 5029 del 16.07.2019 - RDO n.  2352511 con procedura negoziata sul portale 
MEPA con richiesta di offerta (RDO) ai sensi dell’art.36 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., criterio 
di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa;  

 
CONSIDERATO  che la valutazione delle offerte è demandata ad un’apposita Commissione, nominata dal 

Legale Rappresentante della Scuola punto Ordinante, adempimento da effettuare dopo 
la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

 
VISTO  il termine stabilito per la presentazione delle offerte, scaduto il 06.08.2019 alle ore 

10:00; 
 
RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione di gara per la valutazione 

delle offerte personale della Scuola che risulta munito delle capacità professionali, 
funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa; 

 
ACCERTATA  la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 
La Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute e conseguente aggiudicazione per la 
fornitura di attrezzature informatiche e arredi per la realizzazione del progetto PON FESR “Ambiente 
Digit@le 3.0” è così costituita: 
 
-  SPANO Anna Bruna  - Docente con funzioni di Presidente 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUS PINI 
Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice Univoco UFGOCA 

Tel. 070/9784033 –  Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it  – caic88400r@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini  Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi  snc Guspini  Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 
Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 0709353115 

http://istitutocomprensivoguspini.edu.it/ 
 

3 
 

- STERI Danilo Marco - Direttore SGA  con funzione di membro della 
Commissione e di segretario verbalizzante 

 
- PIANU Iolanda  - Assistente Amministrativa con funzione di membro della 

Commissione 
 
 
Art. 1 
I lavori della Commissione di valutazione delle offerte saranno svolti secondo i criteri indicati nel Disciplinare 
e Capitolato di gara della RdO n. 2352511 
 
Art. 2 
L’esame delle offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata ad insindacabile giudizio della 
commissione, che predisporrà un prospetto da cui si evincerà quale Ditta avrà presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’acquisto di attrezzature informatiche e arredi per la realizzazione del 
progetto PON FESR “Ambiente Digit@le 3.0”. 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate a firma di tutti i componenti e si 
concluderanno con la stesura della graduatoria. 
 
Art. 3 
La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza 
relativa. 
L’insediamento della Commissione e l’apertura della seduta pubblica in piattaforma MEPA sarà effettuata il 
giorno martedì 06.08.2019 dalle ore 10:30 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 13:00  del giorno mercoledì 
07.08.2019 
 
Art. 4  
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. Il presente provvedimento sarà notificato ai 
componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on line e sul sito istituzionale della scuola 
consultabili all’indirizzo https://istitutocomprensivoguspini.edu.it/ 
 
Guspini, 06.08.2019 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Maria Rita Aru 
 
                                   [firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 


		2019-08-06T18:15:54+0200
	ARU MARIA RITA




